
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농촌지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 5,432,719 5,338,750 93,969

국            340,935 336,460 4,475

광            192,500 192,500 0

도            186,777 169,437 17,340

군          4,712,507 4,640,353 72,154

농촌지도사업 3,334,722 3,221,634 113,088

국             72,900 72,900 0

광             60,000 60,000 0

도             78,777 61,437 17,340

군          3,123,045 3,027,297 95,748

농촌지도기반 조성 232,212 234,924 △2,712

국             20,800 20,800 0

광             60,000 60,000 0

도              8,800 8,800 0

군            142,612 145,324 △2,712

생명산업 가치창출 한마당 행사 5,100 8,100 △3,000

301 일반보상금 2,400 5,400 △3,000

10 행사실비보상금 2,400 5,400 △3,000

  ○ 올농사 평가 한마당 행사(예산절감)
                2,400              5,400          △3,000       경정 2,400,000원

현장 기술지도 활동지원 13,288 13,000 288

국              6,500 6,500 0

군              6,788 6,500 288

101 인건비 10,288 10,000 288

국              5,000 5,000 0

군              5,288 5,000 288

04 기간제근로자등보수 10,288 10,000 288

  ○ 농업기술 상담 보조요원                10,288             10,000              288  경정 10,288,000원

국              5,000 5,000 0

군              5,288 5,000 288

농업인 학습단체 육성 230,408 221,608 8,800

국              1,300 1,300 0

도              8,640 6,300 2,340

군            220,468 214,008 6,460

농업인 학습단체 육성 177,470 176,470 1,000

301 일반보상금 17,470 16,470 1,000

10 행사실비보상금 17,470 16,470 1,000

  ○ 학습단체 연찬보상금                 5,170              4,170            1,000  경정 5,170,000원

농촌지도자회 신문 우송료 지원 20,800 13,000 7,800

도              6,240 3,900 2,340

군             14,560 9,100 5,460

201 일반운영비 20,800 13,000 7,800

도              6,240 3,900 2,340

군             14,560 9,100 5,460

01 사무관리비 7,800 0 7,800

- 1 -



부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 농업인 학습단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 일반수용비                 7,800                  0            7,800

    ― 농촌지도자회 운영 활성화를 위한 도서구
       입                 7,800                  0            7,800         10,000원 * 780부

도              2,340 0 2,340

군              5,460 0 5,460

농업인 교육훈련 196,844 149,844 47,000

국             11,700 11,700 0

도              3,837 3,837 0

군            181,307 134,307 47,000

녹색문화대학 운영 143,000 96,000 47,000

201 일반운영비 82,200 64,200 18,000

01 사무관리비 82,200 64,200 18,000

  ○ 일반수용비                 9,600                  0            9,600

    ― 녹색문화대학 교육 자료 제작
                5,100                  0            5,100

    ― 녹색문화대학 교육 추진
                4,500                  0            4,500

  ○ 임차료                 8,400                  0            8,400

    ― 녹색문화대학 수강생 워크샵 추진 차량 임
       차료                 4,200                  0            4,200

    ― 녹색문화대학 총동문회 현장견학 차량 임
       차료                 4,200                  0            4,200

         102,000원 * 50회

         1,500,000원 * 3과정

         1,400,000원 * 3대

         1,400,000원 * 3대

202 여비 3,900 1,800 2,100

01 국내여비 3,900 1,800 2,100

  ○ 녹색문화대학 농촌관광CEO과정 워크샵
                2,100                  0            2,100       300,000원 * 7명

301 일반보상금 56,900 0 56,900

07 민간인국외여비 30,000 0 30,000

  ○ 녹색문화대학 제6기 해외연수
               30,000                  0           30,000       1,000,000원 * 30명 * 2과정 * 50/100

10 행사실비보상금 26,900 0 26,900

  ○ 녹색문화대학 수강생 농촌관광자원 개발 워
     크샵                18,900                  0           18,900

  ○ 녹색문화대학 총동문회 농촌체험마을 견학
                8,000                  0            8,000

       300,000원 * 63명

       100,000원 * 80명

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

01 민간자본보조 0 30,000 △30,000

  ○ 지역농업 발전 반영과제 지원사업(우수사업
     계획서)                     0             30,000         △30,000       경정 0원

귀농인 지원사업 2,395,600 2,335,600 60,000

도             15,000 0 15,000

군          2,380,600 2,335,600 45,000

귀농인 지원사업 2,345,600 2,335,600 10,000

207 연구개발비 10,000 0 10,000
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부서: 농업기술센터
정책: 농촌지도사업
단위: 귀농인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 연구용역비 10,000 0 10,000

  ○ 귀농.귀촌 지원공사 설립 용역
               10,000                  0           10,000       10,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 2,330,000 2,330,000 0

01 민간자본보조 2,330,000 2,330,000 0

  ○ 귀농인 정착 지원사업
            1,950,000          2,000,000         △50,000

  ○ 귀농인 공가수리 지원사업
              350,000            300,000           50,000

       경정 1,950,000,000원

       경정 350,000,000원

귀농인 농가주택수리비 지원사업 50,000 0 50,000

도             15,000 0 15,000

군             35,000 0 35,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도             15,000 0 15,000

군             35,000 0 35,000

01 민간자본보조 50,000 0 50,000

  ○ 귀농인 농가주택 수리비 지원사업
               50,000                  0           50,000       5,000,000원 * 10개소

도             15,000 0 15,000

군             35,000 0 35,000

농업 기술개발 1,965,864 1,995,378 △29,514

국            268,035 263,560 4,475

광            132,500 132,500 0

도            108,000 108,000 0

군          1,457,329 1,491,318 △33,989

친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 859,005 853,385 5,620

국            118,035 113,560 4,475

광            132,500 132,500 0

군            608,470 607,325 1,145

병해충 진단 운영 14,288 14,000 288

국              7,000 7,000 0

군              7,288 7,000 288

101 인건비 14,288 14,000 288

국              7,000 7,000 0

군              7,288 7,000 288

04 기간제근로자등보수 14,288 14,000 288

  ○ 농작물 생육 및 병해충 조사보조
               13,188             12,900              288       경정 13,188,000원

국              6,450 6,450 0

군              6,738 6,450 288

밭작물 작부체계 개선 시범 34,951 30,000 4,951

402 민간자본이전 34,951 30,000 4,951

01 민간자본보조 34,951 30,000 4,951

  ○ 보리 대체작목(귀리) 재배 시범사업
               32,500             25,000            7,500       경정 32,500,000원
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○ 밭작물 작부체계 개선(귀리 후작) 시범사업
                2,451              5,000          △2,549       경정 2,451,000원

고품질 대표브랜드쌀 생산 시범단지 조성 179,291 188,385 △9,094

301 일반보상금 4,860 1,860 3,000

12 기타보상금 4,860 1,860 3,000

  ○ 유기농 식용피 실증시험(0.3ha) 보상
                3,000                  0            3,000       3,000,000원 * 1개소

402 민간자본이전 173,531 185,625 △12,094

01 민간자본보조 173,531 185,625 △12,094

  ○ 친환경 칼슘쌀 생산단지 조성
                6,656             18,750         △12,094       경정 6,656,000원

지역농업 특성화 사업 6,350 1,350 5,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

  ○ 강진 특화 현미 개발 재료구입
                5,000                  0            5,000       5,000,000원 * 1식

쌀소득보전직불제토양검사 4,475 0 4,475

국              4,475 0 4,475

206 재료비 4,475 0 4,475

국              4,475 0 4,475

01 재료비 4,475 0 4,475

  ○ 쌀 소득보전 직불제 토양검사 재료
                4,475                  0            4,475       4,475,000원

국              4,475 0 4,475

유용미생물생산기반구축 300,000 300,000 0

광            132,500 132,500 0

군            167,500 167,500 0

206 재료비 71,490 70,000 1,490

광             31,576 30,918 658

군             39,914 39,082 832

01 재료비 71,490 70,000 1,490

  ○ 유용미생물 생산시설 운영 초자기구 및 시약
     구입                21,490             20,000            1,490       경정 21,490,000원

광              9,491 8,833 658

군             11,999 11,167 832

207 연구개발비 5,510 7,000 △1,490

광              2,434 3,092 △658

군              3,076 3,908 △832

01 연구용역비 5,510 7,000 △1,490

  ○ 유용미생물 비료생산업 등록 용역
                5,510              7,000          △1,490       경정 5,510,000원

광              2,434 3,092 △658

군              3,076 3,908 △832

친환경 과수 생산 기술보급 120,621 163,755 △43,134
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부서: 농업기술센터
정책: 농업 기술개발
단위: 친환경 과수 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             10,000 10,000 0

도             16,000 16,000 0

군             94,621 137,755 △43,134

친환경 과수 재배 기술보급 68,621 111,755 △43,134

402 민간자본이전 66,866 110,000 △43,134

01 민간자본보조 66,866 110,000 △43,134

  ○ 새로운 틈새과수 체리(양앵두) 재배 시범(예
     산절감)                 1,670             10,000          △8,330

  ○ 틈새 소득작물(블루베리) 재배 시범(예산절
     감)                65,196            100,000         △34,804

       경정 1,670,000원

       경정 65,196,000원

유망작목 재배 신기술 개발 60,830 57,330 3,500

유망작목 재배 신기술 개발 60,830 57,330 3,500

201 일반운영비 9,170 5,670 3,500

02 공공운영비 9,170 5,670 3,500

  ○ 연 료 비                 9,170              5,670            3,500

    ― 유리온실 난방연료비                 5,370              3,370            2,000

    ― 새로운 채소 재배 실증시험포 난방연료비
                3,000              1,500            1,500

  경정 5,370,000원

         경정 3,000,000원

모란작약 테마파크 조성 20,688 14,688 6,000

모란작약 품종전시포 조성 20,688 14,688 6,000

101 인건비 16,600 10,600 6,000

04 기간제근로자등보수 16,600 10,600 6,000

  ○ 모란ㆍ작약 품종전시포 관리 인건비
               16,600             10,600            6,000       경정 16,600,000원

반딧불이 생태복원 4,200 5,700 △1,500

반딧불이 생태복원 4,200 5,700 △1,500

207 연구개발비 1,500 3,000 △1,500

03 시험연구비 1,500 3,000 △1,500

  ○ 친환경 반딧불이 복원 실증시험(예산절감)
                1,500              3,000          △1,500       경정 1,500,000원

행정운영경비(농업기술센터) 132,133 121,738 10,395

기본경비(농업기술센터) 132,133 121,738 10,395

기본경비(농업기술센터) 132,133 121,738 10,395

201 일반운영비 82,360 71,965 10,395

02 공공운영비 57,743 47,348 10,395

  ○ 공공요금 및 제세                37,448             27,053           10,395

    ― 전기요금                27,200             21,200            6,000

    ― 기타공공요금                 4,395                  0            4,395

      ㆍ 청사 소방시설 정밀검정 대행수수료
                  880                  0              880

  경정 27,200,000원

           880,000원 * 1회
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부서: 농업기술센터
정책: 행정운영경비(농업기술센터)
단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ 청사 소독관리 대행수수료
                1,015                  0            1,015

      ㆍ 청사 전기안전관리 대행수수료
                2,500                  0            2,500

           203,000원 * 5회

           2,500,000원
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